
　・下記の入院日数や金額は目安です。入院日数や診療内容などによって、金額が増減いたします。

　・あらかじめ健康保険の保険者から『限度額適用認定証』の交付を受け、医療機関窓口に提示することで

　　ひと月の窓口負担額が、収入に応じて自己負担限度額まで軽減されます。　　

　・下記以外に病衣や特別室の料金などが加算されます。

Ｒ2年6月作成

限度額適用認定証を提示いただきますと窓口

負担が軽減されます。こちらは提示いただか

ない場合の概算となります。

水晶体再建術(眼内レンズを

　　　　　　　　　　挿入する場合）

内視鏡的結腸ポリープ・粘膜

　　　切除術（長径2ｃｍ未満）

子宮附属器腫瘍摘出術（両側）

開腹によるもの

内視鏡的胃・十二指腸ポリープ

粘膜切除術

57,600

530,000

190,000

630,000

470,000

250,000

70,000

45,000

200,000

410,000

390,000

160,000

210,000

400,000

290,000

1,400,000

57,600

57,600

57,600

57,600

57,600

57,600

57,600

57,600

57,600

57,600

22,000

15,000

50,000

57,600

17,000

57,600

57,600

胸部大動脈瑠

腹部大動脈瘤
ステントグラフト内挿術 14～15日

足部骨折 関節内骨折観血的手術 20日

上室性頻拍

心房細動
経皮的カテーテル心筋焼灼術 4～5日

乳癌 乳腺悪性腫瘍手術 12～13日

虫垂炎 腹腔鏡下虫垂切除術 5日

子宮頸癌 子宮頸部切除術 3日

卵巣良性腫瘍 10日

結腸癌 結腸切除術 21日

子宮体癌 子宮悪性腫瘍手術 17～18日

胃癌 7日

鼠径ヘルニア 鼠径ヘルニア手術 5日

股関節症 人工関節置換術(肩、股、膝） 19～20日

股関節大腿近位骨折 人工骨頭挿入術 20日

57,600

350,000

白内障 3日

閉塞性動脈硬化症 四肢の血管拡張術・血栓除去術 5～6日

子宮筋腫
子宮全摘術

子宮筋腫摘出術
10～11日

240,000 57,600

入院費用概算

疾　患

3割負担　（円）

70,000 25,000

大腸ポリープ 3～4日

1割負担　（円）

入院日数の
目安

手　術

冠動脈ステント留置術 4～5日狭心症

概　算

膝関節症 人工関節置換術(肩、股、膝） 17～20日

胆石性胆のう炎

胆のう水腫
腹腔鏡下胆嚢摘出術 7～8日

300,000


